
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  310

del 25/08/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  193     DEL  11/08/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO REGIONALE PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI RIMOZIONE DI RIFIUTI ABBANDONATI

SU AREE PUBBLICHE ANNO 2023 – PRESA D’ATTO FINANZIAMENTO

E ACCERTAMENTO ENTRATA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  decreto n.  4 del 03/06/2022 con cui il  Sindaco ha conferito al  sottoscritto l'incarico di 
Responsabile del Settore Tecnico e di titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico ai 
sensi dell’art. 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Premesso che:

- con D.G.R. n. 840 del 14 giugno 2023 della Regione Puglia è stata autorizzata la spesa di € 
2.000.000,00 (duemilioni/00) per interventi di risanamento ambientale volti all’eliminazione delle 
situazioni di degrado ambientale e paesaggistico e del rischio sanitario legato alla presenza di rifiuti  
abbandonati  sul  territorio  in  aree  pubbliche,  mediante  Avviso  di  selezione  rivolto  alle 
Amministrazioni Comunali pugliesi, dando atto che la spesa trova copertura finanziaria nel bilancio 
autonomo regionale al Capitolo U0611087 “Spese per favorire la minore produzione di rifiuti e le 
altre  attività  di  cui  alla  L.  549/95 art.  3 comma 27 -  collegato al  capitolo di  entrata  1013400. 
Cofinanziamento regionale Asse II P.O. FESR 2007-2013”;

- il Dirigente Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche della Regione Puglia con propria Determinazione n. 
156 del 22/06/2023 ha emanato l’Avviso pubblico per la concessione di contributi per la rimozione 
di rifiuti abbandonati su aree pubbliche ai sensi della D.G.R. n. 840 del 14 giugno 2023;

Richiamata la Delibera G. C. n. 63 del 28/06/2023 con la quale si stabiliva, tra l’altro:

2) Di approvare il progetto di fattibilità degli interventi di risanamento ambientale delle aree  
interessate dal fenomeno dell’abbandono illecito di rifiuti redatto dal Settore Tecnico, del valore  
di € 10.000,00.

3) Di partecipare all’Avviso pubblico per la concessione di contributi per la rimozione di rifiuti  
abbandonati su aree pubbliche ai sensi della D.G.R. n. 840 del 14 giugno 2023, approvato con  
Determinazione del Dirigente Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche della Regione Puglia n. 156 del  
22/06/2023, autorizzando il Sindaco alla presentazione della richiesta di contributo pubblico di  
euro 10.000,00.

4) Di delegare al Settore Tecnico tutti i successivi adempimenti in merito.

5) Di individuare quale RUP della relativa procedura il geom. Luca Musarò, Istruttore tecnico di  
questo Ente.

Considerato che con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 4641 del 11/08/2023 la Regione 
Puglia, Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche, ha trasmesso copia della Determinazioni della AOO 090 
N.  00244  del  03/08/2023,  avente  ad  oggetto:  “D.G.R.  840  del  16.04.2023  –  D.D.  n.  156  del  
22.06.2023 - Ammissione a finanziamento e assunzione di impegno di spesa per concessione di  
contributi per la rimozione di rifiuti abbandonati su aree pubbliche anno 2023”;

Dato atto che con il suddetto provvedimento veniva ammesso a finanziamento l’istanza presentata 
dal Comune di Cursi in risposta all’avviso pubblico in oggetto, per un valore complessivo di € 
10.000,00;

Ritenuto dover procedere ad accertare in entrata nel Bilancio di Previsione 2023-2025, corrente 
annualità, la relativa somma;

Attesa la propria competenza in merito;

Visti:

- il D.Lgs. n. 163/2006; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

Pag. 2 di 4



- il Bilancio di Previsione 2023-2025 e ss.mm.ii.;

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto di quanto disposto dalla Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche della Regione Puglia, 
con Determinazione della AOO 090 N. 00244 del 03/08/2023, avente ad oggetto: “D.G.R. 840 del  
16.04.2023 – D.D. n. 156 del 22.06.2023 - Ammissione a finanziamento e assunzione di impegno di  
spesa per concessione di contributi per la rimozione di rifiuti abbandonati su aree pubbliche anno  
2023.

2. Di accertare in entrata, sui fondi del capitolo E256 del bilancio corrente, la somma di € 10.000,00 
relativa al suddetto contributo concesso dalla Regione Puglia. 

3.  Di dare atto  che è stato costituito  il  vincolo contabile  tra  il  suddetto capitolo di  entrata e il 
capitolo  di  spesa  U653  “Raccolta  rifiuti  abbandonati”,  che  sarà  comunicato  al  Tesoriere  dal 
competente Servizio economico-finanziario.

4.  Di  trasmettere,  altresì,  copia  della  presente  in  data  odierna  al  Responsabile  del  servizio 
finanziario ai sensi del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 179, comma 3.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Accertamento

Si attesta l'annotazione nelle scritture contabili dei seguenti accertamenti di entrata

Anno   Num. Acc. Cap Art. Importo

2023 892 256 10000,00

Cursi, lì  11/08/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
28/08/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  28/08/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

